
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования   

 спортивная школа «Юность»  

п. Мостовского муниципального образования  Мостовский район 

 

 

П Р И К А З 
  

13.06.2024г.                                                                                            №121 

пгт  Мостовской  

 

О проведении учебно-тренировочных сборов по подготовке членов 

сборных команд для участия в региональных, федеральных 

соревнованиях обучающихся в МБУДО СШ «Юность»  

  

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

администрации муниципального образования Мостовский район от 14 

декабря 2017 года № 1321 « Об утверждении муниципальной программы МО 

Мостовский район «Дети Кубани», приказа управления образованием от 

20.05.2014 г. № 134, планом работы на 2024 год МБУДО  СШ «Юность»,     

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Организовать проведение учебно-тренировочных сборов по 

подготовке членов сборных команд для участия в региональных и 

федеральных соревнованиях обучающихся в период с 1.07.24г по 02.08.24г.  

2.Тренерам-преподавателям предоставить списки участников учебно-

тренировочных сборов согласно графика заезда на сборы до 30.06.2024 года. 

3.Заместителю директора по учебно-спортивной работе Бегагаян М.Х. : 

-разработать программу  проведения учебно-тренировочных сборов по 

видам спорта (совместно с тренерами-преподавателями); 

-назначить ответственных тренеров-преподавателей за проведение 

сборов по потокам, с подведением итогов и награждением грамотами лучших 

спортсменов; 

-обеспечить сбор отчетной документации, фото и видеоматериалов  по 

окончанию каждого потока. 

 секретарю  Чертковой  Н.Н.  подготовить приказы на выезд 

обучающихся по потокам ( по установленной форме). 

 

4.  Тренерам -преподавателям: 

-обеспечить выезд участников сборов в полном составе; 

-предоставить допуск врача для участия в сборах и справку об 

эпидокружении;  

- предоставить документ удостоверяющий личность (копию), страховой 

медицинский полис (копию); 



-провести инструктажи с обучающимися по пожарной, 

террористической безопасности, правилам поведения в транспорте, на 

занятиях и в быту; 

5.Медицинскому работнику: 

-обеспечить учебно-тренировочные сборы наличием необходимых 

медикаментов; 

-осуществлять контроль за предоставлением допуска врача к участию в 

УТС обучающихся и предоставлении справок об эпидокружении; 

-подготовить акты для списания медикаментов и дезинфицирующих 

средств. 

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор  МБУДО  СШ «Юность»                                   В.Н.Батраков 

 

 

С приказом ознакомлен: 

                               _________  М.Х.Бегагаян    «___»_______2024г. 

                                  _________ Н.А.Бесага        «___» _______2024г. 

                                 _________   С.Е.Бесага        «___»_______2024г. 

                                __________И.Б.Белозерова   «___»______2024г. 

                                _________ А.Р.Дакаева       «___»_______2024г. 

                               _________Д.Э.Силенко     «___»________ 2024г. 

                                 ________ С.А.Притуляк  «___»_________2024г. 

                              ________      С.А.Маргович «___»________2024г. 

                                __________В.Ф.Харченко «___»_________2024г. 

                               __________ Н.Н.Черткова  «___»________2024г. 

                              __________ В.Н. Шевцова   «___»_______ 2024г. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



 

     

     

      

 

 

 

 

Г Р А Ф И К  

 учебно-тренировочных сборов 2024 г. 

 
№ 

п/п 

Дата Отделение  Тренеры-

преподаватели  

1.  1.07 – 05.07.24г. Футбол Силенко Д.Э. 

Притуляк  С.А. 

2.  08.07.-12.07.24г. Художественная 

гимнастика  

Самбо 

Меньщикова Т.Е. 

Белозерова И.Б. 

 

3.  15.07.-19.07.24г. Волейбол  

 

Бесага  Н.А. 

Бесага С.Е. 

 

4.  22.07.- 26.07.24г. Самбо и дзюдо  Харченко В.Ф. 

Маргович С.А. 

5.  29.07.-02.08.24г. Художественная 

гимнастика  

Дакаева А.Р. 

Шевцова В.Н. 

 

 

 

 

Заместитель директора  

по учебно-спортивной работе                                           М.Х.Бегагаян  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБУДО СШ «Юность» 

 ____________    В.Н.Батраков 

«____»________________2024г. 

Приказ № 121 от 13.06.24г. 



 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования   

«Детско-юношеская спортивная школа «Юность»  

п. Мостовского муниципального образования  Мостовский район 

 П Р И К А З  
  

27.05.2019г.                                                                                            №115/2 

пгт  Мостовской 

 

О создании добровольных пожарных дружин в 

 МБУДО «ДЮСШ «Юность»  на период проведения учебно-

тренировочных сборов 

 

 

 В целях безопасной работы учебно-тренировочных сборов на базе 

МБОУ СОШ № 22 с. Соленое, для минимализации количества пожаров и 

последствий от них, обеспечения безопасносных условий для детей п р и к а з 

ы в а ю: 

1. Создать добровольные пожарные дружины на период учебно-

тренировочных сборов с 24 июня по 09 августа 2019 года, согласно 

прилагаемого списка (приложение №1). 

2. Проводить работу добровольной пожарной  дружины (ДПД)  в  

соответствии  с положением о  ДПД.   

3. Провести ознакомление обучающихся на сборах с планом эвакуации 

в случае возникновения пожара. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  5.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Директор МБУДО «ДЮСШ «Юность»   В.Н.Батраков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МБУДО 

«ДЮСШ «Юность» 

                                                                                     от 27.05.2019 г. №115/2 

 

Список 

добровольных пожарных дружин МБУДО «ДЮСШ «Юность»на период 

учебно-тренировочных сборов с 24 июня по 09 августа 2019 года 

 

Дата проведения сборов: с 24 июня по 28 июня 2019 г. 

1. Троегубова Светлана Сергеевна – ответственная за сообщение о пожаре в 

пожарную часть, встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту 

пожара; 

2. Маргович Светлана Алексеевна – ответственная за эвакуацию детей из 

зданий; 

3. Курникова Юлия Александровна – ответственная за тушение пожара 

первичными средствами пожаротушения. 

 

Дата проведения сборов: с 1 июля по 5 июля 2019 г. 

1. Троегубова Светлана Сергеевна – ответственная за сообщение о пожаре в 

пожарную часть, встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту 

пожара; 

2. Силенко Дмитрий Эдуардович – ответственный за эвакуацию детей из 

зданий; 

3. Притуляк Сергей Александрович – ответственный за тушение пожара 

первичными средствами пожаротушения. 

 

 

Дата проведения сборов: с 8 июля по 12 июля 2019 г. 

1. Троегубова Светлана Сергеевна – ответственная за сообщение о пожаре в 

пожарную часть, встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту 

пожара; 

2. Меньщикова Татьяна Евгеньевна – ответственная за эвакуацию детей из 

зданий; 

3. Роговой Антон Владимирович – ответственный за тушение пожара 

первичными средствами пожаротушения. 

 

Дата проведения сборов: с 15 июля по 19 июля 2019 г. 

1. Троегубова Светлана Сергеевна – ответственная за сообщение о пожаре в 

пожарную часть, встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту 

пожара; 



2. Степанян Степан Асатурович – ответственный за эвакуацию детей из 

зданий; 

3. Роговой Антон Владимирович – ответственный за тушение пожара 

первичными средствами пожаротушения. 
 

 

Дата проведения сборов: с 22 июля по 26 июля 2019 г. 

1. Троегубова Светлана Сергеевна – ответственная за сообщение о пожаре в 

пожарную часть, встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту 

пожара; 

2. Харченко Виктор Федорович – ответственный за эвакуацию детей из 

зданий; 

3. Белозерова Ирина Борисовна - ответственная за тушение пожара 

первичными средствами пожаротушения. 

 

Дата проведения сборов: с 29 июля по 2 августа июля 2019 г. 

1. Троегубова Светлана Сергеевна – ответственная за сообщение о пожаре в 

пожарную часть, встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту 

пожара; 

2. Головин Вячеслав Петрович – ответственный за эвакуацию детей из 

зданий; 

3. Гончарова Светлана Алексеевна - ответственная за тушение пожара 

первичными средствами пожаротушения. 

 

Дата проведения сборов: с 05 августа по 9 августа июля 2019 г. 

1. Троегубова Светлана Сергеевна – ответственная за сообщение о пожаре в 

пожарную часть, встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту 

пожара; 

2. Лустина Ирина Николаевна – ответственный за эвакуацию детей из 

зданий; 

3. Роговой Антон Владимирович – ответственный за тушение пожара 

первичными средствами пожаротушения. 

 

 

 

Директор МБУДО «ДЮСШ «Юность»   В.Н.Батраков 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

     _________   «___»________20__г. 

 
 


		2024-06-13T10:41:05+0300
	Батраков Василий Николаевич


		2024-06-13T10:41:37+0300
	Батраков Василий Николаевич




